یوقتہ اتھا فارسی ہوں اول ۵۰ جو معنی بکٹ ہو اور اوکل کبسل
خلا ہو محمد علی کا لے نام ۵۱ کیا فارسی کوں سودھ کھنی تمام
ہوئے خام تیوں ساک عالم کے تئیں ۵۲ بہر حال بیتے گیا اسکوں میں
نہ شاعر ہوں میں ہو نہ شاعری ۵۳ نہ نعم ہوں میں ہو نہ سامری
اپن طبع کے جھاڑ کے خیال کوں ۵۴ بھر حال لایا ہوں میں بار کوں
کہ خوب ہے ہو کہیں خام ہے ۵۵ تن عارفاں کا ج انعام ہے
کہ ہجرت کے بعد از سنہ سال پر ۵۶ ہزار و نو سو ہجرت سال پر
(۱۰۹۶ھ مطابق جولائی اگست ۱۶۸۵ء)

کہ ماہ مبارک ہو رمضان تھا ۵۷ امت کوں محمد کی ہواں تھا
جو اس ہینے یو مرتب کیا ۵۸ گراو اپنے ہینے سے آگہ کیا
اتھا اس وقت ابوالحسن بادشاہ ۵۹ خلق اسکوں بولے حسن قطب شاہ
کہ یوں کے زمانے منے یو کیا ۶۰ تن عاشقاں سین دعا منگ لیا
لقب دے کتے منج کوں مضور کر ۶۱ ولے نام میرا ہے آدم ککر